
У К Р А Ї Н А
О Д Е С Ь К А   О Б Л А С Н А   Р А Д А 

П Р О Е К Т   Р І Ш Е Н Н Я

Про розроблення Стратегії розвитку Одеської області 
на період 2021 – 2027 років та Плану заходів на 2021 – 2023 роки 

з реалізації Стратегії розвитку Одеської області 
на період 2021 – 2027 років

Відповідно до частини першої статті 10, статті 11 Закону України «Про 
засади державної регіональної політики», Порядку розроблення регіональних 
стратегій  розвитку  і  планів  заходів  з  їх  реалізації,  а  також  проведення 
моніторингу та оцінки результативності реалізації зазначених регіональних 
стратегій  і  планів  заходів,  затвердженого  постановою  Кабінету  Міністрів 
України від 11 листопада 2015 року № 932 (зі змінами), керуючись статтями 
43, 59 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», обласна рада 

ВИРІШИЛА:

1.  Доручити  Одеській  обласній  державній  адміністрації  розробити 
Стратегію розвитку Одеської області  на період 2021 – 2027 років та План 
заходів на 2021 – 2023 роки з реалізації Стратегії розвитку Одеської області 
на період 2021 – 2027 років.

2.  Контроль  за  виконанням  рішення  покласти  на  постійну  комісію 
обласної  ради  з  питань  економіки,  промисловості,  підприємництва, 
регуляторної політики та інвестиційної діяльності.

Проект рішення обласної ради підготовлено  
Департаментом  економічної  політики  та 
стратегічного планування Одеської обласної  
державної  адміністрації  та  внесено  на  
розгляд  головою  обласної  державної  
адміністрації



ПОЯСНЮВАЛЬНА ЗАПИСКА

до проекту рішення обласної ради «Про розроблення Стратегії 
розвитку Одеської області на період 2021 – 2027 років та Плану заходів 

на 2021 – 2023 роки з реалізації Стратегії розвитку Одеської області 
на період 2021 – 2027 років»

Відповідно  до  Закону  України  «Про  засади  державної  регіональної 
політики»  регіональні  стратегії  розвитку  та  зміни  до  них  затверджуються 
відповідно  Верховною  Радою  Автономної  Республіки  Крим,  обласними, 
Київською та Севастопольською міськими радами. Розроблення регіональних 
стратегій розвитку та змін до них забезпечують Рада міністрів Автономної 
Республіки  Крим,  обласні,  Київська  та  Севастопольська  міські  державні 
адміністрації.

Згідно  з  Порядком  розроблення  регіональних  стратегій  розвитку  і 
планів  заходів  з  їх  реалізації,  а  також проведення  моніторингу  та  оцінки 
результативності  реалізації  зазначених  регіональних  стратегій  і  планів 
заходів,  затвердженого  постановою  Кабінету  Міністрів  України  від  11 
листопада  
2015  року  №932  (зі  змінами)  регіональні  стратегії  і  плани  заходів 
розробляються  Радою  міністрів  Автономної  Республіки  Крим,  обласними, 
Київською  та  Севастопольською  міськими  держадміністраціями  після 
прийняття  Верховною  Радою  Автономної  Республіки  Крим,  обласною, 
Київською та Севастопольською міськими радами відповідного рішення. При 
цьому, розроблення проектів регіональних стратегій починається не пізніше 
ніж  за  15  місяців  до  завершення  строку  реалізації  діючої  регіональної 
стратегії.

З  метою належної  та якісної  підготовки Стратегії  розвитку  Одеської 
області на період 2021 – 2027 років та Плану заходів на 2021 – 2023 роки з 
реалізації Стратегії  розвитку  Одеської області на період 2021 – 2027 років 
розроблено відповідний проект рішення обласної ради, яким пропонується 
доручити  обласній  державній  адміністрації  забезпечити  розроблення 
зазначених стратегічних документів.

Директор Департаменту економічної 
політики та стратегічного планування 
облдержадміністрації Д.Д. Радулов


